26МS0138-01-2024-000180-42
№ 5-29/2/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2024 года                                                                                               с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Мельник В.И., привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

… года в 17 часов 00 минут на …. Туркменского района Ставропольского края, Мельник В.И. находился в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь из стороны в сторону, на заданные вопросы отвечал не внятно, изо рта исходил резкий запах алкоголя, на момент задержания имел неопрятный внешний вид, а именно: грязная одежда и обувь, тем самым находился в общественном месте в виде, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Своими действиями Мельник В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Мельник В.И. виновным себя в совершении административного правонарушения признал.
В ходе рассмотрения дела судом исследованы:
- протокол об административном правонарушении 26 АВ № ….. от … года;
- протокол о направлении Мельник В.И. на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от …. года;
- талон с результатами освидетельствования от ….. года;
- акт медицинского освидетельствования на состояния опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № ….. от … года;
- рапортами полицейских ОМВД России «Туркменский» С. и К. от …. года;
- протокол о доставлении от … года;
- сводка правонарушений на лицо;
- копия справки 1П;
- протоколом АА …. об административном задержании от ….. года.
Оценив вышеуказанные доказательства, мировой судья делает вывод о наличии в действиях Мельник В.И. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Виновность Мельник В.И. в совершении административного правонарушения нашла свое подтверждение в судебном заседании.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, Мельник В.И., предусмотренных ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, Мельник В.И., предусмотренным ч. 1 ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
При назначении административного наказания суд учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение и считает назначить Мельник В.И. административное наказание в виде административного ареста, поскольку данное наказание соответствует тяжести административного правонарушения и личности правонарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.9, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Мельник В.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста Мельник В.И. исчислять с момента задержания с …. года с 21 часа 40 минут.
Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				          		                                        А.А. Беляев